АДМИНИСТРАЦИЯ БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 января 2017 года                            № 27                                       ст. Багаевская

	Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Багаевском сельском поселение » за 2016 год

В соответствии с постановлением Администрации Багаевского сельского поселения от 30.09.2013 ( 704 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальной программы Багаевского сельского поселения».
постановляю:

1.Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Багаевском  сельском поселении » за 2016 год, утвержденной постановлением Администрации Багаевского сельском поселение от 30.09.2013 № 704, согласно приложению.

2.Сектору экономики и финансов Администрации Багаевского сельском поселение (Л.А. Землянская) включить в реестр муниципальных программ отчет о реализации программы «Развитие физической культуры и спорта в Багаевском сельском поселение» за 2016 год.

3.Контроль за исполнением данного постановления возложить на,
Начальника сектора экономики и финансов Администрации Багаевского сельского поселения Л.А. Землянская.
Глава Администрации Багаевского

сельского поселения                                                                      Г.О. Зорина
Постановление вносит

сектор по экономики и финансов
Администрации Багаевского
сельского поселения
Приложение к постановлению
Администрации Багаевского
сельского поселения
от 20.02.2016 № 28
ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта в Багаевском сельском поселение» за 2016 год

РАЗДЕЛ 1. Основные результаты реализации муниципальной программы.

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Багаевском сельском поселение» разработана и утверждена постановлением Администрации Багаевского сельского поселения от 30.09.2013 № 704.

Ответственным исполнителем муниципальной программы является сектор по экономики и финансов Багаевского сельского поселения. Соисполнители муниципальной программы – структурное  подразделение  Администрации Багаевского сельского поселения.

Муниципальная программа включает 1 подпрограмму:

-подпрограмма 1 ««Развитие физической культуры и спорта»;

Основой финансирования муниципальной программы являются средства местного  бюджета.

На реализацию муниципальной программы на весь период действия предусмотрено 150 тыс. рублей, из них: денежные средства местного  бюджета – 150  тыс. рублей.

Целью муниципальной программы является:

-создание условий, обеспечивающих возможность гражданам Багаевского сельского поселения систематически заниматься физической культурой и массовым спортом и вести здоровый образ жизни;

-создание условий и проведение в Багаевском сельском поселение на высоком организационном уровне  сельских ,  районных  и  областных   соревнований;

-повышение конкурентоспособности спортсменов Багаевского сельского поселения на районных  и областных спортивных аренах.

Задачами муниципальной программы являются:

-повышение мотивации населения Багаевского сельского поселения к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни;

-развитие физической культуры и спорта;

-совершенствование системы физического воспитания населения;

В целях реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Багаевском сельском поселение» был принят план реализации муниципальной программы на календарный год от 30.12.2016 года.
По результатам 2016 года в полном объеме освоены денежные средства по подпрограмме «Развитие физической культуры и спорта в Багаевском сельском поселеннии ».
Показатели освоения денежных средств, предусмотренных муниципальной программой на 2016 год отражены в приложении № 1 к отчету.

РАЗДЕЛ 2. Результаты реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм
муниципальной программы.
 В сельском поселении был утвержден календарный план спортивно-массовых мероприятий. Жители поселений принимали участие во всех запланированных соревнованиях: районный этап Спартакиады Дона среди сельских поселений, праздничные мероприятия, «Рождественские турниры», «День Защитника Отечества», «День Победы», «День Физкультурника», кубках и первенствах сельского поселения.

На 2016 год по муниципальной программе было предусмотрено 150,0 тыс. рублей, освоение бюджетных средств составило 150.0 тыс. рублей или 100%.

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Багаевском сельском поселение» включает в себя одну подпрограмму: «Развитие физической культуры и спорта».

В соответствии с планом реализации муниципальной программы на 2016 год предусмотрена реализация следующих мероприятий. Показатели выполнения основных мероприятий приведены в приложении № 2 к отчету муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Багаевском сельском поселение». Из основных мероприятий денежные средства освоены в полном объеме. В 2016 году по плану календарю сектором по социальным вопросам было проведено 32 спортивно-массовых мероприятий, в которых приняло участие 3200 человек. В итоге произошло повышение численности занимающихся среди взрослых и учащихся, активное участие спортсменов в муниципальном этапе Спартакиады Дона среди сельских поселений, что позволило привлечь большее количество участников в спортивно-массовые мероприятия и процентное отношение занимающихся к общему числу населения, которое составило-20.1 %.

РАЗДЕЛ 3. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)
муниципальной программы.

Муниципальной программой предусмотрено выполнение основных показателей (индикаторов). Сведения о достижении показателей (индикаторов) муниципальной программы приведены в приложении № 3 к отчету.

По итогам 2016 года в рамках мероприятий предусмотренных программой «Развитие физической культуры и спорта в Багаевском сельском поселение»» муниципальной программы показатели:  «Доля граждан Багаевского сельского поселения, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения», «Доля граждан Багаевского сельского поселения, систематически занимающихся физической культурой и спортом на предприятиях, организациях и учреждениях в общей численности населения». «Доля учащихся систематически занимающихся физической культурой и спортом общеобразовательных и образовательных учреждениях в общей численности учащихся» и «Уровень освоения бюджетных средств выделенных на реализацию муниципальной программы» - показатели выполнены в полном объеме.

РАЗДЕЛ 4. Оценка результатов реализации мер правового регулирования.
По муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в Багаевском сельском поселение» в 2016 году не принимались меры государственного и правового регулирования, нормативно-правовые акты Администрацией Багаевского сельского поселения не принимались                          (приложение № 4) к отчету.

РАЗДЕЛ 6. Мероприятия по дальнейшей реализации муниципальной программы.
По результатам анализа исполнение мероприятий муниципальной программы за 2016 год с учетом основных целей и задач муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Багаевском сельском поселение » общий объем финансирования  на 2017 год остался прежнем в сравнении с 2016 годом.  Объем  мероприятий муниципальной программы в 2016 году, способствует повышению показателей программы «Развитие физической культуры и спорта в Багаевском сельском поселение» по сравнению с 2015 годом. Способствует достижению высоких результатов спортсменов Багаевского сельского поселения, сельских и  районных соревнований, первенствах и кубках в сельских и районных соревнованиях.  Организацию и проведение соревнований различного ранга на территории сельского поселения, реализацию в полном объеме запланированных физкультурно-споривных и оздоровительных  мероприятий для спортсменов сборных команд Багаевского сельского поселения. На текущий год запланировано календарным планом 42

физкультурно-спортивных мероприятий, в которых планируется принять участие более 3200 человек различных возрастных категорий населения сельского поселения.

Управляющий делами

Л.А. Землянская
Приложение № 1 к отчету
Сведения

об использовании местного  бюджета, районного, областного бюджета
и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы
 «Развитие физической культуры и спорта в Багаевском сельском поселение» за 2016 год
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы,

основного мероприятия,

мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические расходы
 (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
	«Развитие физической культуры и спорта в Багаевском сельском поселение»

	всего
	150,0
	150,0

	районный  бюджет
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-

	местный бюджет
	150,0
	150,0

	внебюджетные источники
	-
	-

	подпрограмма
	Развитие физической
Культуры и спорта.
	всего
	150,0
	150,0

	районный бюджет
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-

	местный бюджет
	150,0
	150,0

	внебюджетный
источник
	-
	-

Приложение № 2 к отчету

[image: image1.emf]Сведение о  исполнении плана  реализации муниципальной программы: «Развитие физической культуры и спорта в Багаевском с/п .  »   плановый  период   за     2016  г.       Расходы местного бюджета  на реализацию  муниципальной         программы, тыс. руб.   №  п/п  Наименование    основного мероприятия,   мероприятия  ведомственной целевой  программы,   контрольного  события  программы  Ответственный     исполнитель       (заместитель  руководителя  ОИВ/ФИО)  Результат    реализации  мероприятия  (краткое  описание)  Фактическая  дата начала      реализации    мероприятия  Фактическая  дата  окончания   реализации     мероприятия,    наступления      контрольного    события  предусмотрено   муниципальной  программой  факт на  отчетную  дату   <1>  Заключено      контрактов  на  отчетную  дату, тыс.  руб.      <1>   1  2  2  3  4  5  6  7  8   1  Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и спорта»   1.1      Приобретение спорт  инвентаря для команд  поселения и спортивных  мероприятий                    Ст. инспектор  по спорту  Сафонов А.С.  Приобрет ен   спорт инвентарь   для команд   поселения и   спортивных   мероприятий  01.03.2017 г.  24.03.2017 г.  19 ,0  18,7  18,7   1.2   Приобретение основных  средств для спортивного  здания  Ст. инспектор  по спорту  Сафонов А.С.   Приобретены    гантели, блины  01.03.2017 г.  30.09.2017 г.  34 , 0  34,0  34,0   1.3    Приобретение расх. мат.  для спортивного здания    Ст. инспектор  по спорту  Сафонов А.С.  Приобретение   расходного   материала  01.08.2017 г.  31.12.2017 г.  2 0,0  6,0  6,0   1.4  Уплата коммунальных  услуг  Ст. инспектор  по спорту  Сафонов А.С.  Опла та   коммунальных   услуг  10.01.2017 г.  31.12.2017 г.  60,0  60,0  60,0   1.5     Текущий ремонт  стадиона и спортивных  сооружений              Ст. инспектор  по спорту  Сафонов А.С.  Ремонт   стадиона и   спортивных   сооружений  01.08.2017 г.  31.12.2017 г.  3 ,0  0  0

Приложение № 3 к отчету

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы
 «Развитие физической культуры и спорта в Багаевском сельском поселение»

	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.

Измерения
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений значений показателя (индикатора) на конец отчетного года (при наличии)

	год, предшествующий отчетному<1>
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа Багаевского района «Развитие физической культуры и спорта в Багаевском сельском поселение»

	1.0
	Доля граждан Багаевского района, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения
	Процентов
	19,1
	20,1
	20,1

	1.Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта »

	1.1
	Доля граждан Багаевского района, систематически занимающихся физической культурой и спортом на предприятиях, организациях и учреждениях в общей численности населения
	Процентов
	14,0
	15,1
	15,1

	1.1
	Доля учащихся систематически занимающихся физической культурой и спортом общеобразовательных и образовательных учреждениях в общей численности учащихся
	Процентов
	54,5
	58,3
	58,3

Приложение № 4 к отчету

Оценка результатов реализации мер правового регулирования

	№
	Вид акта
	Основные
 положения
	Ответственный
 исполнитель
	Сроки принятия
	Примечание (результат реализации;
причины отклонений)

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	I. Меры правового регулирования, предусмотренные муниципальной программой

	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 …

	II. Меры правового регулирования, предлагаемые к реализации с учетом положений муниципальной программы

	1
	-
	-
	-
	-
	X
	X

	2

	X
	X

Примечание: Столбцы 1 - 5 раздела I заполняются в соответствии с таблицей 4 муниципальной программы (а также с учетом результатов включения мер из раздела II в состав муниципальной программы по итогам рассмотрения годовых отчетов прошлых отчетных периодов). В столбце 7 раздела I приводится краткая характеристика результата реализации меры (влияния правовой меры на состояние сферы реализации муниципальной программы, степени достижения поставленных перед ней целей), а также причины отклонений в: а) сроках реализации; б) фактически полученных результатах по сравнению с ожидаемыми.

_1548661650.doc

Сведение о исполнении плана  реализации муниципальной программы: «Развитие физической культуры и спорта в Багаевском с/п. »  плановый период  за  2016 г.

		№ п/п

		Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы

		Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)

		Результат

реализации мероприятия (краткое описание)

		Фактическая дата начала
реализации
мероприятия

		Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события

		Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.

		Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

		предусмотрено

муниципальной программой

		факт на отчетную дату <1>

		1

		2

		2

		3

		4

		5

		6

		7

		8

		1

		Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и спорта»

		1.1

		Приобретение спорт инвентаря для команд поселения и спортивных мероприятий

		Ст. инспектор по спорту Сафонов А.С.

		Приобретен

спорт инвентарь

для команд

поселения и

спортивных

мероприятий

		01.03.2017г.

		24.03.2017г.

		19,0

		18,7

		18,7

		1.2

		Приобретение основных средств для спортивного здания

		Ст. инспектор по спорту Сафонов А.С.

		 Приобретены

гантели, блины

		01.03.2017г.

		30.09.2017г.

		34,0

		34,0

		34,0

		1.3

		Приобретение расх. мат. для спортивного здания

		Ст. инспектор по спорту Сафонов А.С.

		Приобретение

расходного

материала

		01.08.2017г.

		31.12.2017г.

		20,0

		6,0

		6,0

		1.4

		Уплата коммунальных услуг

		Ст. инспектор по спорту Сафонов А.С.

		Оплата

коммунальных

услуг

		10.01.2017г.

		31.12.2017г.

		60,0

		60,0

		60,0

		1.5

		Текущий ремонт стадиона и спортивных сооружений

		Ст. инспектор по спорту Сафонов А.С.

		Ремонт

стадиона и

спортивных

сооружений

		01.08.2017г.

		31.12.2017г.

		3,0

		0

		0

		1.6

		Противоклещевая обработка, коммунальные услуги (обслужив. газов. оборудования)

		Ст. инспектор по спорту Сафонов А.С.

		Проведена

противоклещевая

обработка

		01.04.2017г.

		19.04.2017г.

		5,2

		3,2

		3,2

		1.7

		Аренда  спортивного

помещения для

подготовки норм сдачи

ГТО

		 Ст. инспектор

по спорту

Сафонов А.С.

		 Проведена

сдача норм

ГТО

		 01.11.2016г.

		02.12.2016г.

		8,8

		8,8

		8,8

		Приобретение и транспортировка песка

		Ст. инспектор по спорту Сафонов А.С.

		Мероприятия не предусмотрены в текущем году

		0,0

		0,0

		0,0

		0

		0

		150,0